

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Queimados

Prefeitura Municipal de Queimados

Pregão Eletrônico - 90005/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/09/2025 12:11	09/09/2025 10:00	18/09/2025 23:59	23/09/2025 10:00	23/09/2025 10:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
22/09/2025 - 16:37:03	Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90005/2025	22/09/2025 - 16:40:15	Deferido Parcialmente	Pedido: IMPUGNACAO_ao_Edital_do_Pregao_Eletronico_n%C2%BA_90005 Julgamento: Resposta impugnacao.pdf

Embasamento: LEDPRO EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.018.865/0001-95, com sede na Rua Sidney Georg Martins Junior, nº 5, sala 201 – Recreio dos Bandeirantes – Rio de Janeiro/RJ, representada por sua sócia-administradora Sra. Barbara Tostes França, CPF 076.928.287-33, por seu representante legal, vem tempestivamente IMPUGNAR o Edital do Pregão Eletrônico nº 90005/2025, com base nos fatos e fundamentos a seguir expostos.

Julgamento: Diante do exposto, a Comissão Permanente de Licitação CONHECE da impugnação e, no mérito, decide por: Acolher parcialmente o pleito da impugnante no que se refere às exigências econômico-financeiras, desconsiderando o item 8.2.22.1 (exigência de Capital Circulante Líquido). Rejeitar o pleito referente à ausência de exigência de registro no CREA e responsável técnico, uma vez que o edital já contempla tal previsão. O edital permanece em conformidade com a legislação vigente, não havendo motivo para alteração ou suspensão do certame, sendo o decidido utilizado na análise das propostas e habilitação dos licitantes.

22/09/2025 - 17:27:13	Pedido apresentado no sistema.	22/09/2025 - 17:28:07	Deferido Parcialmente	Pedido: Impugnação.pdf Julgamento: Resposta impugnacao.pdf
-----------------------	--------------------------------	-----------------------	-----------------------	---

Embasamento: I – DA LEGITIMIDADE

A LONDON CONSULTORIA ESTRATÉGICA EM CONTRATOS PÚBLICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 48.518.035/0001-43, com sede à Avenida Senador José Lourenço Dias, nº 1440, Sala 714, Pavimento 07, Bairro Centro, Cidade Anápolis/GO, por intermédio de seu representante legal, vem, respeitosamente, com fundamento no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, apresentar a presente IMPUGNAÇÃO AO EDITAL em epígrafe, diante das exigências restritivas e ilegais nele constantes.

Julgamento: Diante do exposto, a Comissão Permanente de Licitação CONHECE da impugnação e, no mérito, decide por: Acolher parcialmente o pleito da impugnante no que se refere às exigências econômico-financeiras, desconsiderando o item 8.2.22.1 (exigência de Capital Circulante Líquido). Rejeitar o pleito referente à exigência de experiência mínima, uma vez que o objeto do certame é caracterizado como serviço contínuo e a exigência de 2 anos de experiência está em conformidade com a legislação aplicável. O edital permanece em conformidade com a legislação vigente, não havendo motivo para alteração ou suspensão do certame, sendo o decidido utilizado na análise das propostas e habilitação dos licitantes.

22/09/2025 - 17:33:41	Impugnação ao Edital	22/09/2025 - 17:33:41	Deferido Parcialmente	
-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	--

Embasamento: I – DA LEGITIMIDADE

A LONDON CONSULTORIA ESTRATÉGICA EM CONTRATOS PÚBLICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 48.518.035/0001-43, com sede à Avenida Senador José Lourenço Dias, nº 1440, Sala 714, Pavimento 07, Bairro Centro, Cidade Anápolis/GO, por intermédio de seu representante legal, vem, respeitosamente, com fundamento no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, apresentar a presente IMPUGNAÇÃO AO EDITAL em epígrafe, diante das exigências restritivas e ilegais nele constantes.

II – DOS PONTOS IMPUGNADOS

1. EXIGÊNCIA DE CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

O edital estabelece a obrigatoriedade de comprovação de Capital Circulante Líquido ou Capital de Giro de, no mínimo, 16,66% do valor estimado da contratação e de Patrimônio Líquido de 10% do valor estimado da contratação. Contudo, o ART. 69, 'PAR' 4º, DA LEI Nº 14.133/2021 dispõe que, nas compras para entrega futura e na execução de obras e serviços, a Administração poderá exigir SOMENTE capital mínimo ou patrimônio líquido mínimo equivalente a até 10% do valor estimado da contratação. Veja: 'PAR' 4º A Administração, nas compras para entrega futura e na execução de obras e serviços, poderá estabelecer no edital a exigência de capital mínimo ou de patrimônio líquido mínimo equivalente a até 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação.

Sendo o presente certame realizado sob sistema de registro de preços (contratação para execução futura), a exigência de Capital Circulante Líquido ou Capital de Giro de, no mínimo, 16,66%, extrapolam o limite legal estabelecido, acumulando percentuais acima do patamar máximo permitido pela legislação vigente, configurando ilegalidade e restrição à competitividade.

2. EXIGÊNCIA DE EXPERIÊNCIA MÍNIMA DE 2 ANOS

O edital exige que os contratos apresentados para comprovação de capacidade técnica demonstrem experiência mínima de 02 (dois) anos na prestação dos serviços. Tal requisito afronta o ART. 67, 'PAR' 2º, DA LEI Nº 14.133/2021, que prevê que a qualificação técnico-profissional e Operacional deve ser demonstrada pela comprovação de execução anterior de objeto semelhante em características, quantidades e prazos relevantes, SEM FIXAÇÃO DE TEMPO MÍNIMO DE EXPERIÊNCIA. Veja:

'PAR' 2º Observado o disposto no caput e no 'PAR' 1º deste artigo, será admitida a exigência de atestados com quantidades mínimas de até 50% (cinquenta por cento) das parcelas de que trata o referido parágrafo, vedadas limitações de tempo e de locais específicos relativas aos atestados.

O 'PAR' 5º do art. 67 autoriza a exigência de prazo mínimo SOMENTE EM SERVIÇOS CONTÍNUOS, e ainda assim limitada a 3 anos. O objeto da presente licitação, entretanto, refere-se a serviços eventuais e pontuais (montagem, desmontagem, execução e manutenção de infraestrutura para eventos), que não se caracterizam como contínuos. Logo, a exigência de 2 anos de experiência é ilegal, violando o princípio da legalidade.

III – DO DIREITO

Ressalta-se que os fundamentos ora apresentados decorrem de forma expressa da Lei nº 14.133/2021, não se tratando de meros entendimentos jurisprudenciais ou interpretações doutrinárias. Assim, por força do princípio da legalidade (art. 37, caput, da Constituição Federal), a Administração Pública está vinculada ao rigor da lei e deve pautar seus atos estritamente nos limites nela fixados, sem possibilidade de ampliar ou restringir direitos por meio de cláusulas editalícias que extrapolem o texto legal.

IV – DO PEDIDO

Diante do exposto, requer a Vossa Senhoria:

1. O acolhimento da presente impugnação, com a consequente retificação do edital, para excluir:

o a exigência de Capital Circulante Líquido de 16,66%, ajustando-a ao limite máximo de 10%, conforme previsto no art. 69, 'PAR' 4º, da Lei nº 14.133/2021; o a exigência de tempo mínimo de 2 anos de experiência, por contrariar o art. 67, 'PAR' 5º, da Lei nº 14.133/2021.

2. A prorrogação do prazo para apresentação das propostas, nos termos do art. 164, 'PAR' 2º, da Lei nº 14.133/2021, a fim de garantir a ampla competitividade e a isonomia entre os licitantes.

Julgamento: Na ausência da possibilidade de apresentar o relatório completo, foi inserida em outro campo a impugnação apresentada, assim como a justificativa completa deste preegoiro.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							



0001	SOM TIPO A	2.907,33	48 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	SOM TIPO B - PARA DJ	4.444,00	24 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	SOM TIPO C - PARA BANDAS AO VIVO	7.367,95	48 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	SOM TIPO D - GRANDE PORTE	15.758,33	24 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	SOM TIPO E – GRANDE PORTE COM DELEY	16.614,50	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0006	SOM TIPO F – SOM DE LINHA	23.038,33	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0007	BACK LINE	4.129,32	36 DIA	Homologado	Menor Preço
0008	PASSA CABO	106,48	1.200 DIA	Homologado	Menor Preço
0009	LUZ BÁSICA BRANCA	32,43	120 DIA	Homologado	Menor Preço
0010	LUZ CÊNICA TIPO 1	4.590,25	36 DIA	Homologado	Menor Preço
0011	LUZ CÊNICA TIPO 2	5.050,00	13 DIA	Homologado	Menor Preço
0012	LUZ CÊNICA TIPO 3	5.971,20	18 DIA	Homologado	Menor Preço
0013	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 1	5.256,00	18 DIA	Homologado	Menor Preço
0014	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 2	6.516,00	18 DIA	Homologado	Menor Preço
0015	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 3	5.577,36	18 DIA	Homologado	Menor Preço
0016	PAINEL DE LED 5MM	757,50	720 DIA	Homologado	Menor Preço
0017	GERADOR 80 KVA	3.060,30	18 DIA	Homologado	Menor Preço
0018	GERADOR 180 KVA	2.968,67	36 DIA	Homologado	Menor Preço
0019	GERADOR 250 KVA	4.334,60	30 DIA	Homologado	Menor Preço
0020	TRIO ELÉTRICO TIPO 1 (TRUCADO)	25.553,00	3 DIA	Homologado	Menor Preço
0021	TRIO ELÉTRICO TIPO 2	15.049,00	3 DIA	Homologado	Menor Preço
0022	CARRO DE SOM	381,33	36 DIA	Homologado	Menor Preço
0023	PALCO 14MT X 12MT	18.179,98	12 DIA	Homologado	Menor Preço
0024	PALCO 18MT X 18MT	30.299,99	4 DIA	Homologado	Menor Preço
0025	PRATICÁVEL PLATAFORMA TELESCÓPICO	171,80	1.200 DIA	Homologado	Menor Preço
0026	PRATICÁVEL PLATAFORMA PANTOGRÁFICA	272,55	240 DIA	Homologado	Menor Preço
0027	FORRAÇÃO EM CARPETE	86,86	600 DIA	Homologado	Menor Preço
0028	FORRAÇÃO COM LINÓLEO	59,76	720 DIA	Homologado	Menor Preço
0029	PISO EASYFLOOR	34,34	360 DIA	Homologado	Menor Preço
0030	BARRICADA	218,67	300 DIA	Homologado	Menor Preço
0031	TRELIÇA Q30	81,32	2.400 DIA	Homologado	Menor Preço
0032	HOUSE MIX	1.638,31	12 DIA	Homologado	Menor Preço
0033	FECHAMENTO	80,80	480 DIA	Homologado	Menor Preço
0034	GRADE DE CERCAMENTO	34,70	3.600 DIA	Homologado	Menor Preço
0035	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 4MT X 4MT	5.050,00	24 DIA	Homologado	Menor Preço
0036	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 5MT X 5MT	7.199,34	24 DIA	Homologado	Menor Preço
0037	CAMARIM EM OCTANORM REFRIGERADO 6MT X6 MT	11.568,89	24 DIA	Homologado	Menor Preço



0038	POSTO MÉDICO REFRIGERADO 8MT X 6MT	10.352,50	29 DIA	Homologado	Menor Preço
0039	EXPOSITOR EM OCTANORM MEDINDO 3X3 MT	2.422,99	200 DIA	Homologado	Menor Preço
0040	CLIMATIZADOR	504,15	120 DIA	Homologado	Menor Preço
0041	TENDA TIPO 1 (3MT X 3MT)	393,90	600 DIA	Homologado	Menor Preço
0042	TENDA TIPO 2 (6MT X 6MT)	839,78	120 DIA	Homologado	Menor Preço
0043	TENDA TIPO 3 (8MT X 8MT)	1.543,42	120 DIA	Homologado	Menor Preço
0044	TENDA TIPO 4 (10MT X 10MT)	2.946,50	180 DIA	Homologado	Menor Preço
0045	REBAIXAMENTO DE COBERTURA LYCRA	37,45	1.200 DIA	Homologado	Menor Preço
0046	GALPÃO METÁLICO COM 20MT X 40MT	36.360,00	4 DIA	Homologado	Menor Preço
0047	ARQUIBANCADA	375,14	1.080 DIA	Homologado	Menor Preço
0048	CADEIRAS DE FERRO COM ESTOFADO	18,73	1.200 DIA	Homologado	Menor Preço
0049	MESA DE FERRO COM 8 LUGARES	22,22	240 DIA	Homologado	Menor Preço
0050	SOFÁ DE 3 LUGARES	480,59	12 DIA	Homologado	Menor Preço
0051	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO	9,74	600 DIA	Homologado	Menor Preço
0052	CADEIRA DE PLÁSTICO	8,84	2.400 DIA	Homologado	Menor Preço
0053	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	19,24	2.400 DIA	Homologado	Menor Preço
0054	AUXILIAR DE EVENTOS	280,28	100 DIA	Homologado	Menor Preço
0055	TRADUTOR INTERPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS	160,16	200 DIA	Homologado	Menor Preço
0056	LOCUTOR PARA EVENTOS	393,90	100 DIA	Homologado	Menor Preço
0057	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM	3.920,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.381.340,75			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/09/2025 - 10:24	PR.90005.2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
18/09/2025 - 15:51:54	Documentos Habilitatórios	Senhores licitantes, boa tarde. Informamos que o pedido de apresentação de documentos habilitatórios de forma prévia foi produzido por erro material na publicação do certame. Logo, não será considerada para a fase de habilitação.
22/09/2025 - 17:13:52	Horário de Abertura.	Senhores licitantes, Ouve uma divergência entre os horários de abertura do sistema e o apresentado no edital. Considerando que há um prazo maior no sistema, será utilizado o horário do sistema(10h).
23/09/2025 - 10:44:16	Envio de Propostas Readequadas 90005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 10:46:04	Documentos solicitados para o processo 90005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 90005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/09/2025 - 12:39:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 90005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/09/2025 - 12:46:08	Envio de Propostas Readequadas 90005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 12:46:41	Documentos solicitados para o processo 90005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 90005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



23/09/2025 - 13:48:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/09/2025 - 14:42:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/10/2025 - 14:07:17	Documentos solicitados para o processo 90005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/10/2025 - 14:21:54	Envio de Propostas Readequadas 90005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:22 do dia 28/10/2025.
28/10/2025 - 15:55:15	Envio de Propostas Readequadas 90005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:22 do dia 28/10/2025.
28/10/2025 - 17:29:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2025 - 10:07:39	Documentos solicitados para o processo 90005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2025 - 10:58:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 90005/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
05.879.792/0001-30 - Endereço: R DOUTOR ERNESTO BRASILIO - CEP: 28610120 - UF: RJ -
Município: - Telefone: (21) 96853-5021

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇOS COMUNS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS					
	0001	SOM TIPO A	PROPRIO	PROPRIO	48 DIA	R\$ 2.442,15	R\$ R\$ 117.223,20
	0002	SOM TIPO B - PARA DJ	PROPRIO	PROPRIO	24 DIA	R\$ 3.732,96	R\$ R\$ 89.591,04
	0003	SOM TIPO C - PARA BANDAS AO VIVO	PROPRIO	PROPRIO	48 DIA	R\$ 6.189,07	R\$ R\$ 297.075,36
	0004	SOM TIPO D - GRANDE PORTE	PROPRIO	PROPRIO	24 DIA	R\$ 13.236,99	R\$ R\$ 317.687,76
	0005	SOM TIPO E - GRANDE PORTE COM DELEY	PROPRIO	PROPRIO	10 DIA	R\$ 13.956,18	R\$ R\$ 139.561,80
	0006	SOM TIPO F - SOM DE LINHA	PROPRIO	PROPRIO	5 DIA	R\$ 19.396,72	R\$ R\$ 96.983,60
	0007	BACK LINE	PROPRIO	PROPRIO	36 DIA	R\$ 3.468,62	R\$ R\$ 124.870,32
	0008	PASSA CABO	PROPRIO	PROPRIO	1.200 DIA	R\$ 89,44	R\$ R\$ 107.328,00
	0009	LUZ BÁSICA BRANCA	PROPRIO	PROPRIO	120 DIA	R\$ 27,24	R\$ R\$ 3.268,80
	0010	LUZ CÊNICA TIPO 1	PROPRIO	PROPRIO	36 DIA	R\$ 3.855,81	R\$ R\$ 138.809,16
	0011	LUZ CÊNICA TIPO 2	PROPRIO	PROPRIO	13 DIA	R\$ 4.242,00	R\$ R\$ 55.146,00
	0012	LUZ CÊNICA TIPO 3	PROPRIO	PROPRIO	18 DIA	R\$ 5.015,80	R\$ R\$ 90.284,40
	0013	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 1	PROPRIO	PROPRIO	18 DIA	R\$ 4.415,04	R\$ R\$ 79.470,72
	0014	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 2	PROPRIO	PROPRIO	18 DIA	R\$ 5.473,44	R\$ R\$ 98.521,92
	0015	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 3	PROPRIO	PROPRIO	18 DIA	R\$ 4.684,98	R\$ R\$ 84.329,64
	0016	PAINEL DE LED 5MM	PROPRIO	PROPRIO	720 DIA	R\$ 636,30	R\$ R\$ 458.136,00
	0017	GERADOR 80 KVA	PROPRIO	PROPRIO	18 DIA	R\$ 2.570,65	R\$ R\$ 46.271,70
	0018	GERADOR 180 KVA	PROPRIO	PROPRIO	36 DIA	R\$ 2.493,68	R\$ R\$ 89.772,48
	0019	GERADOR 250 KVA	PROPRIO	PROPRIO	30 DIA	R\$ 3.641,06	R\$ R\$ 109.231,80
	0020	TRIO ELÉTRICO TIPO 1 (Trucado)	PROPRIO	PROPRIO	3 DIA	R\$ 21.464,52	R\$ R\$ 64.393,56
	0021	TRIO ELÉTRICO TIPO 2	PROPRIO	PROPRIO	3 DIA	R\$ 12.641,16	R\$ R\$ 37.923,48
	0022	CARRO DE SOM	PROPRIO	PROPRIO	36 DIA	R\$ 320,31	R\$ R\$ 11.531,16
	0023	PALCO 14mt x 12mt	PROPRIO	PROPRIO	12 DIA	R\$ 15.271,18	R\$ R\$ 183.254,16
	0024	PALCO 18mt x 18mt	PROPRIO	PROPRIO	4 DIA	R\$ 25.451,99	R\$ R\$ 101.807,96
	0025	PRATICÁVEL PLATAFORMA TELESCÓPICO	PROPRIO	PROPRIO	1.200 DIA	R\$ 144,31	R\$ R\$ 173.172,00
	0026	PRATICÁVEL PLATAFORMA PANTOGRÁFICA	PROPRIO	PROPRIO	240 DIA	R\$ 228,94	R\$ R\$ 54.945,60
	0027	FORRAÇÃO EM CARPETE	PROPRIO	PROPRIO	600 DIA	R\$ 72,96	R\$ R\$ 43.776,00
	0028	FORRAÇÃO COM LINÓLEO	PROPRIO	PROPRIO	720 DIA	R\$ 50,19	R\$ R\$ 36.136,80
	0029	PISO EASYFLOOR	PROPRIO	PROPRIO	360 DIA	R\$ 28,84	R\$ R\$ 10.382,40



0030	BARRICADA	PROPRIO	PROPRIO	300 DIA	R\$ 183,68	R\$ R\$ 55.104,00
0031	TRELIÇA Q30	PROPRIO	PROPRIO	2.400 DIA	R\$ 68,30	R\$ R\$ 163.920,00
0032	HOUSE MIX	PROPRIO	PROPRIO	12 DIA	R\$ 1.376,18	R\$ R\$ 16.514,16
0033	FECHAMENTO	PROPRIO	PROPRIO	480 DIA	R\$ 67,87	R\$ R\$ 32.577,60
0034	GRADE DE CERCAMENTO	PROPRIO	PROPRIO	3.600 DIA	R\$ 29,14	R\$ R\$ 104.904,00
0035	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 4mt x 4mt	PROPRIO	PROPRIO	24 DIA	R\$ 4.242,00	R\$ R\$ 101.808,00
0036	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 5mt x 5mt	PROPRIO	PROPRIO	24 DIA	R\$ 6.047,44	R\$ R\$ 145.138,56
0037	CAMARIM EM OCTANORM REFRIGERADO 6mt x 6 mt	PROPRIO	PROPRIO	24 DIA	R\$ 9.717,86	R\$ R\$ 233.228,64
0038	POSTO MÉDICO REFRIGERADO 8mt x 6mt	PROPRIO	PROPRIO	29 DIA	R\$ 8.696,10	R\$ R\$ 252.186,90
0039	EXPOSITOR EM OCTANORM MEDINDO 3X3 MT	PROPRIO	PROPRIO	200 DIA	R\$ 2.035,31	R\$ R\$ 407.062,00
0040	CLIMATIZADOR	PROPRIO	PROPRIO	120 DIA	R\$ 423,48	R\$ R\$ 50.817,60
0041	TENDA TIPO 1 (3mt x 3mt)	PROPRIO	PROPRIO	600 DIA	R\$ 330,87	R\$ R\$ 198.522,00
0042	TENDA TIPO 2 (6mt x 6mt)	PROPRIO	PROPRIO	120 DIA	R\$ 705,41	R\$ R\$ 84.649,20
0043	TENDA TIPO 3 (8mt x 8mt)	PROPRIO	PROPRIO	120 DIA	R\$ 1.296,47	R\$ R\$ 155.576,40
0044	TENDA TIPO 4 (10mt x 10mt)	PROPRIO	PROPRIO	180 DIA	R\$ 2.475,06	R\$ R\$ 445.510,80
0045	REBAIXAMENTO DE COBERTURA LYCRA	PROPRIO	PROPRIO	1.200 DIA	R\$ 31,45	R\$ R\$ 37.740,00
0046	GALPÃO METÁLICO COM 20mt x 40mt	PROPRIO	PROPRIO	4 DIA	R\$ 30.542,40	R\$ R\$ 122.169,60
0047	ARQUIBANCADA	PROPRIO	PROPRIO	1.080 DIA	R\$ 315,11	R\$ R\$ 340.318,80
0048	CADEIRAS DE FERRO COM ESTOFADO	PROPRIO	PROPRIO	1.200 DIA	R\$ 15,73	R\$ R\$ 18.876,00
0049	MESA DE FERRO COM 8 LUGARES	PROPRIO	PROPRIO	240 DIA	R\$ 18,66	R\$ R\$ 4.478,40
0050	SOFÁ DE 3 LUGARES	PROPRIO	PROPRIO	12 DIA	R\$ 403,71	R\$ R\$ 4.844,52
0051	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO	PROPRIO	PROPRIO	600 DIA	R\$ 9,74	R\$ R\$ 5.844,00
0052	CADEIRA DE PLÁSTICO	PROPRIO	PROPRIO	2.400 DIA	R\$ 8,84	R\$ R\$ 21.216,00
0053	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	PROPRIO	PROPRIO	2.400 DIA	R\$ 19,24	R\$ R\$ 46.176,00
0054	AUXILIAR DE EVENTOS	PROPRIO	PROPRIO	100 DIA	R\$ 253,43	R\$ R\$ 25.343,00
0055	TRADUTOR INTERPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS	PROPRIO	PROPRIO	200 DIA	R\$ 160,00	R\$ R\$ 32.000,00
0056	LOCUTOR PARA EVENTOS	PROPRIO	PROPRIO	100 DIA	R\$ 330,87	R\$ R\$ 33.087,00
0057	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM	PROPRIO	PROPRIO	200 UN	R\$ 3.320,00	R\$ R\$ 664.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.064.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.064.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SOM TIPO A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	48	R\$2.907,33	R\$ 139.551,84	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:22:37	-	-	48	R\$2.907,33	R\$ 139.551,84	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:52:58	SOM TIPO A	N/R	48	R\$2.907,33	R\$ 139.551,84	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO A	SERVIÇO	48	R\$2.907,33	R\$ 139.551,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SOM TIPO B - PARA DJ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	24	R\$4.444,00	R\$ 106.656,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:22:41	-	-	24	R\$4.444,00	R\$ 106.656,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:53:31	SOM TIPO B	N/R	24	R\$4.444,00	R\$ 106.656,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO B - PARA DJ	SERVIÇO	24	R\$4.444,00	R\$ 106.656,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SOM TIPO C - PARA BANDAS AO VIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	48	R\$7.367,95	R\$ 353.661,60	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:22:44	-	-	48	R\$7.367,95	R\$ 353.661,60	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:54:08	SOM TIPO C	N/R	48	R\$7.367,95	R\$ 353.661,60	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO C - PARA BANDAS AO VIVO	SERVIÇO	48	R\$7.367,95	R\$ 353.661,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SOM TIPO D - GRANDE PORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	24	R\$15.758,33	R\$ 378.199,92	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:22:49	-	-	24	R\$15.758,33	R\$ 378.199,92	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:54:37	SOM TIPO D	N/R	24	R\$15.758,33	R\$ 378.199,92	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO D - GRANDE PORTE	SERVIÇO	24	R\$15.758,33	R\$ 378.199,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SOM TIPO E – GRANDE PORTE COM DELEY

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	10	R\$16.614,50	R\$ 166.145,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:22:54	-	-	10	R\$16.641,00	R\$ 166.410,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:55:04	SOM TIPO E	N/R	10	R\$16.614,50	R\$ 166.145,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO E – GRANDE PORTE COM DELEY	SERVIÇO	10	R\$16.614,50	R\$ 166.145,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - SOM TIPO F – SOM DE LINHA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	5	R\$23.038,33	R\$ 115.191,65	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:24:46	-	-	5	R\$23.038,33	R\$ 115.191,65	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:55:36	SOM TIPO F	N/R	5	R\$23.038,23	R\$ 115.191,15	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	SOM TIPO F – SOM DE LINHA	SERVIÇO	5	R\$23.038,33	R\$ 115.191,65	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BACK LINE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	36	R\$4.129,32	R\$ 148.655,52	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:25:13	-	-	36	R\$4.129,32	R\$ 148.655,52	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:56:12	BACK LINE	N/R	36	R\$4.129,32	R\$ 148.655,52	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	BACK LINE	SERVIÇO	36	R\$4.129,32	R\$ 148.655,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PASSA CABO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	1.200	R\$106,48	R\$ 127.776,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:25:53	-	-	1.200	R\$106,48	R\$ 127.776,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:56:52	PASSA CABO	N/R	1.200	R\$106,48	R\$ 127.776,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	PASSA CABO	SERVIÇO	1.200	R\$106,48	R\$ 127.776,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LUZ BÁSICA BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	120	R\$32,43	R\$ 3.891,60	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:28:28	-	-	120	R\$32,43	R\$ 3.891,60	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:57:19	LUZ BÁSICA BRANCA	Empresa Detalhes	120	R\$32,43	R\$ 3.891,60	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	LUZ BÁSICA BRANCA	SERVIÇO	120	R\$32,43	R\$ 3.891,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LUZ CÊNICA TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	36	R\$4.590,25	R\$ 165.249,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:29:10	-	-	36	R\$4.590,25	R\$ 165.249,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 01:57:50	LUZ CÊNICA TIPO 1	Empresa Detalhes	36	R\$4.590,25	R\$ 165.249,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	LUZ CÊNICA TIPO 1	SERVIÇO	36	R\$4.590,25	R\$ 165.249,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LUZ CÊNICA TIPO 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	13	R\$5.050,00	R\$ 65.650,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:31:43	-	-	13	R\$5.050,00	R\$ 65.650,00	Não



AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 01:58:29	LUZ CÊNICA TIPO 2	Empresa Detalhes	13	R\$5.050,00	R\$ 65.650,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:51	LUZ CÊNICA TIPO 2	SERVIÇO	13	R\$5.050,00	R\$ 65.650,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LUZ CÊNICA TIPO 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	18	R\$5.971,20	R\$ 107.481,60	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 15:32:21	-	-	18	R\$5.971,20	R\$ 107.481,60	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 01:59:03	LUZ CÊNICA TIPO 3	Empresa Detalhes	18	R\$5.971,20	R\$ 107.481,60	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:51	LUZ CÊNICA TIPO 3	SERVIÇO	18	R\$5.971,20	R\$ 107.481,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EFEITOS ESPECIAIS TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	18	R\$5.256,00	R\$ 94.608,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 15:32:44	-	-	18	R\$5.256,00	R\$ 94.608,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 01:59:56	EFEITOS ESPECIAIS	Empresa Detalhes	18	R\$5.256,00	R\$ 94.608,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:51	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 1	SERVIÇO	18	R\$5.256,00	R\$ 94.608,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EFEITOS ESPECIAIS TIPO 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	18	R\$6.516,00	R\$ 117.288,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 15:33:33	-	-	18	R\$6.516,00	R\$ 117.288,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:00:35	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 2	Empresa Detalhes	18	R\$6.516,00	R\$ 117.288,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:51	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 2	SERVIÇO	18	R\$6.516,00	R\$ 117.288,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EFEITOS ESPECIAIS TIPO 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	18	R\$5.577,36	R\$ 100.392,48	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 15:33:58	-	-	18	R\$5.577,36	R\$ 100.392,48	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:01:08	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 3	Empresa Detalhes	18	R\$5.577,36	R\$ 100.392,48	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:51	EFEITOS ESPECIAIS TIPO 3	SERVIÇO	18	R\$5.577,36	R\$ 100.392,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PAINEL DE LED 5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	720	R\$757,50	R\$ 545.400,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 15:34:40	-	-	720	R\$757,50	R\$ 545.400,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:01:58	PAINEL DE LED	N/R	720	R\$757,50	R\$ 545.400,00	Sim



EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	PAINEL DE LED 5MM	SERVIÇO	720	R\$757,50	R\$ 545.400,00	Não
--	--------------------	-----------------------	-------------------	---------	-----	-----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0017 - GERADOR 80 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	18	R\$3.060,30	R\$ 55.085,40	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:36:11	-	-	18	R\$3.060,33	R\$ 55.085,94	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:02:41	GERADOR	Empresa Detalhes	18	R\$3.060,30	R\$ 55.085,40	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:51	GERADOR 80 KVA	SERVIÇO	18	R\$3.060,30	R\$ 55.085,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - GERADOR 180 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	36	R\$2.968,67	R\$ 106.872,12	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:37:09	-	-	36	R\$2.968,67	R\$ 106.872,12	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:03:22	GERADOR	Empresa Detalhes	36	R\$2.968,67	R\$ 106.872,12	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	GERADOR 180 KVA	SERVIÇO	36	R\$2.968,67	R\$ 106.872,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GERADOR 250 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$4.334,60	R\$ 130.038,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:37:41	-	-	30	R\$4.334,60	R\$ 130.038,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:03:47	GERADOR	Empresa Detalhes	30	R\$4.334,60	R\$ 130.038,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	GERADOR 250 KVA	SERVIÇO	30	R\$4.334,60	R\$ 130.038,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRIO ELÉTRICO TIPO 1 (Trucado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	3	R\$25.553,00	R\$ 76.659,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:39:50	-	-	3	R\$25.553,00	R\$ 76.659,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:04:32	TRIO ELÉTRICO	N/R	3	R\$25.553,00	R\$ 76.659,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TRIO ELÉTRICO TIPO 1 (Trucado)	SERVIÇO	3	R\$25.553,00	R\$ 76.659,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TRIO ELÉTRICO TIPO 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	3	R\$15.049,00	R\$ 45.147,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:40:18	-	-	3	R\$15.049,00	R\$ 45.147,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:05:12	TRIO ELÉTRICO	N/R	3	R\$15.049,00	R\$ 45.147,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TRIO ELÉTRICO TIPO 2	SERVIÇO	3	R\$15.049,00	R\$ 45.147,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CARRO DE SOM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	36	R\$381,33	R\$ 13.727,88	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:41:01	-	-	36	R\$381,33	R\$ 13.727,88	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:05:45	CARRO DE SOM	N/R	36	R\$381,33	R\$ 13.727,88	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	CARRO DE SOM	SERVIÇO	36	R\$381,33	R\$ 13.727,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PALCO 14mt x 12mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	12	R\$18.179,98	R\$ 218.159,76	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:42:51	-	-	12	R\$18.179,98	R\$ 218.159,76	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:08:56	PALCO	N/R	12	R\$18.179,98	R\$ 218.159,76	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	PALCO 14mt x 12mt	SERVIÇO	12	R\$18.179,98	R\$ 218.159,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PALCO 18mt x 18mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	4	R\$30.299,99	R\$ 121.199,96	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:43:34	-	-	4	R\$30.299,99	R\$ 121.199,96	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:09:22	PALCO	N/R	4	R\$30.299,99	R\$ 121.199,96	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	PALCO 18mt x 18mt	SERVIÇO	4	R\$30.299,99	R\$ 121.199,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PRATICÁVEL PLATAFORMA TELESCÓPICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	1.200	R\$171,80	R\$ 206.160,00	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:44:05	-	-	1.200	R\$171,80	R\$ 206.160,00	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:09:51	PRATICÁVEL	N/R	1.200	R\$171,80	R\$ 206.160,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	PRATICÁVEL PLATAFORMA TELESCÓPICO	SERVIÇO	1.200	R\$171,80	R\$ 206.160,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PRATICÁVEL PLATAFORMA PANTOGRÁFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	240	R\$272,55	R\$ 65.412,00	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:44:35	-	-	240	R\$272,55	R\$ 65.412,00	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:10:22	PRATICÁVEL	N/R	240	R\$272,55	R\$ 65.412,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	PRATICÁVEL PLATAFORMA PANTOGRÁFICA	SERVIÇO	240	R\$272,55	R\$ 65.412,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - FORRAÇÃO EM CARPETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	600	R\$86,86	R\$ 52.116,00	Sim



BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:45:02	-	-	600	R\$86,86	R\$ 52.116,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:10:50	FORRAÇÃO EM CARPETE	N/R	600	R\$86,86	R\$ 52.116,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	FORRAÇÃO EM CARPETE	SERVIÇO	600	R\$86,86	R\$ 52.116,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - FORRAÇÃO COM LINÓLEO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	720	R\$59,76	R\$ 43.027,20	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:45:31	-	-	720	R\$59,76	R\$ 43.027,20	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:11:22	FORRAÇÃO COM LINÓLEO	N/R	720	R\$59,76	R\$ 43.027,20	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	FORRAÇÃO COM LINÓLEO	SERVIÇO	720	R\$59,76	R\$ 43.027,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PISO EASYFLOOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:34	PROPRIO	PROPRIO	360	R\$34,34	R\$ 12.362,40	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:45:51	-	-	360	R\$34,34	R\$ 12.362,40	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:11:55	PISO EASYFLOOR	N/R	360	R\$34,34	R\$ 12.362,40	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	PISO EASYFLOOR	SERVIÇO	360	R\$34,34	R\$ 12.362,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - BARRICADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	300	R\$218,67	R\$ 65.601,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:46:16	-	-	300	R\$218,67	R\$ 65.601,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:12:23	BARRICADA	N/R	300	R\$218,67	R\$ 65.601,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	BARRICADA	SERVIÇO	300	R\$218,67	R\$ 65.601,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TRELIÇA Q30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	2.400	R\$81,32	R\$ 195.168,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:46:39	-	-	2.400	R\$81,32	R\$ 195.168,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:12:45	TRELIÇA	N/R	2.400	R\$81,32	R\$ 195.168,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TRELIÇA Q30	SERVIÇO	2.400	R\$81,32	R\$ 195.168,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - HOUSE MIX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	12	R\$1.638,31	R\$ 19.659,72	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:47:10	-	-	12	R\$1.638,31	R\$ 19.659,72	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:13:11	HOUSE MIX	N/R	12	R\$1.638,31	R\$ 19.659,72	Sim



EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	HOUSE MIX	SERVIÇO	12	R\$1.638,31	R\$ 19.659,72	Não
--	--------------------	-----------------------	-----------	---------	----	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - FECHAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	480	R\$80,80	R\$ 38.784,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:47:36	-	-	480	R\$80,80	R\$ 38.784,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:13:40	FECHAMENTO	N/R	480	R\$80,80	R\$ 38.784,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	FECHAMENTO	SERVIÇO	480	R\$80,80	R\$ 38.784,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - GRADE DE CERCAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	3.600	R\$34,70	R\$ 124.920,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:48:46	-	-	3.600	R\$34,70	R\$ 124.920,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:14:13	GRADE DE CERCAMENTO	N/R	3.600	R\$34,70	R\$ 124.920,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	GRADE DE CERCAMENTO	SERVIÇO	3.600	R\$34,70	R\$ 124.920,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 4mt x 4mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	24	R\$5.050,00	R\$ 121.200,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:49:18	-	-	24	R\$5.050,00	R\$ 121.200,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:14:43	SALA EM OCTANORM	N/R	24	R\$5.050,00	R\$ 121.200,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO	SERVIÇO	24	R\$5.050,00	R\$ 121.200,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - SALA EM OCTANORM REFRIGERADO 5mt x 5mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	24	R\$7.199,34	R\$ 172.784,16	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:55:03	-	-	24	R\$7.199,34	R\$ 172.784,16	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:15:18	SALA EM OCTANORM	N/R	24	R\$7.199,34	R\$ 172.784,16	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	SALA EM OCTANORM REFRIGERADO	SERVIÇO	24	R\$7.199,34	R\$ 172.784,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CAMARIM EM OCTANORM REFRIGERADO 6mt x6 mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	24	R\$11.568,89	R\$ 277.653,36	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:55:39	-	-	24	R\$11.568,89	R\$ 277.653,36	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:15:59	CAMARIM EM OCTANORM	N/R	24	R\$11.568,89	R\$ 277.653,36	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	CAMARIM EM OCTANORM REFRIGERADO	SERVIÇO	24	R\$11.568,89	R\$ 277.653,36	Não



LOTE 0001 - ITEM 0038 - POSTO MÉDICO REFRIGERADO 8mt x 6mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	29	R\$10.352,50	R\$ 300.222,50	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:56:01	-	-	29	R\$10.352,50	R\$ 300.222,50	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:16:28	POSTO MÉDICO	N/R	29	R\$10.353,50	R\$ 300.251,50	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	POSTO MÉDICO REFRIGERADO	SERVIÇO	29	R\$10.352,50	R\$ 300.222,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - EXPOSITOR EM OCTANORM MEDINDO 3X3 MT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	200	R\$2.422,99	R\$ 484.598,00	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:56:27	-	-	200	R\$2.422,99	R\$ 484.598,00	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:17:01	EXPOSITOR EM OCTANORM	N/R	200	R\$2.422,99	R\$ 484.598,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	EXPOSITOR EM OCTANORM MEDINDO	SERVIÇO	200	R\$2.422,99	R\$ 484.598,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CLIMATIZADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	120	R\$504,15	R\$ 60.498,00	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:56:50	-	-	120	R\$504,15	R\$ 60.498,00	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:17:29	CLIMATIZADOR	N/R	120	R\$504,15	R\$ 60.498,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	CLIMATIZADOR	SERVIÇO	120	R\$504,15	R\$ 60.498,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TENDA TIPO 1 (3mt x 3mt)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	600	R\$393,90	R\$ 236.340,00	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:57:15	-	-	600	R\$393,90	R\$ 236.340,00	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:17:56	TENDA	N/R	600	R\$393,90	R\$ 236.340,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TENDA TIPO 1 (3mt x 3mt)	SERVIÇO	600	R\$393,90	R\$ 236.340,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - TENDA TIPO 2 (6mt x 6mt)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	120	R\$839,78	R\$ 100.773,60	Sim
BRAVEL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:57:40	-	-	120	R\$839,78	R\$ 100.773,60	Não
AC GESTÃO, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:18:29	TENDA	N/R	120	R\$839,78	R\$ 100.773,60	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TENDA TIPO 2 (6mt x 6mt)	SERVIÇO	120	R\$839,78	R\$ 100.773,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - TENDA TIPO 3 (8mt x 8mt)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	120	R\$1.543,42	R\$ 185.210,40	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:58:01	-	-	120	R\$1.543,42	R\$ 185.210,40	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:18:52	TENDA	N/R	120	R\$1.543,42	R\$ 185.210,40	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TENDA TIPO 3 (8mt x 8mt)	SERVIÇO	120	R\$1.543,42	R\$ 185.210,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - TENDA TIPO 4 (10mt x 10mt)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	180	R\$2.946,50	R\$ 530.370,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 15:59:47	-	-	180	R\$2.946,50	R\$ 530.370,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:19:19	TENDA	N/R	180	R\$2.946,50	R\$ 530.370,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	TENDA TIPO 4 (10mt x 10mt)	SERVIÇO	180	R\$2.946,50	R\$ 530.370,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - REBAIXAMENTO DE COBERTURA LYCRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	1.200	R\$37,45	R\$ 44.940,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:01:00	-	-	1.200	R\$37,45	R\$ 44.940,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:19:55	REBAIXAMENTO LYCRA	N/R	1.200	R\$37,45	R\$ 44.940,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	REBAIXAMENTO DE COBERTURA LYCRA	SERVIÇO	1.200	R\$37,45	R\$ 44.940,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - GALPÃO METÁLICO COM 20mt x 40mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	4	R\$36.360,00	R\$ 145.440,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:01:27	-	-	4	R\$36.360,00	R\$ 145.440,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:20:24	GALPÃO	N/R	4	R\$36.360,00	R\$ 145.440,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	GALPÃO METÁLICO COM 20mt x 40mt	SERVIÇO	4	R\$36.360,00	R\$ 145.440,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ARQUIBANCADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	1.080	R\$375,14	R\$ 405.151,20	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:01:51	-	-	1.080	R\$375,14	R\$ 405.151,20	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:20:51	ARQUIBANCADA	N/R	1.080	R\$375,14	R\$ 405.151,20	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:52	ARQUIBANCADA	SERVIÇO	1.080	R\$375,14	R\$ 405.151,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - CADEIRAS DE FERRO COM ESTOFADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	1.200	R\$18,73	R\$ 22.476,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:02:12	-	-	1.200	R\$18,73	R\$ 22.476,00	Não



AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:21:18	CADEIRAS DE FERRO	N/R	1.200	R\$18,73	R\$ 22.476,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:53	CADEIRAS DE FERRO COM ESTOFADO	SERVIÇO	1.200	R\$18,73	R\$ 22.476,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - MESA DE FERRO COM 8 LUGARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	240	R\$22,22	R\$ 5.332,80	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 16:02:31	-	-	240	R\$22,22	R\$ 5.332,80	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:21:42	MESA DE FERRO	N/R	240	R\$22,22	R\$ 5.332,80	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:53	MESA DE FERRO COM 8 LUGARES	SERVIÇO	240	R\$22,22	R\$ 5.332,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - SOFÁ DE 3 LUGARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	12	R\$480,59	R\$ 5.767,08	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 16:03:00	-	-	12	R\$480,59	R\$ 5.767,08	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:22:09	SOFÁ	N/R	12	R\$480,59	R\$ 5.767,08	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:53	SOFÁ DE 3 LUGARES	SERVIÇO	12	R\$480,59	R\$ 5.767,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - MESA QUADRADA DE PLÁSTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	600	R\$9,74	R\$ 5.844,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 16:03:21	-	-	600	R\$9,74	R\$ 5.844,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:22:35	MESA DE PLÁSTICO	N/R	600	R\$9,74	R\$ 5.844,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:53	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO	SERVIÇO	600	R\$9,74	R\$ 5.844,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - CADEIRA DE PLÁSTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	2.400	R\$8,84	R\$ 21.216,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 16:03:43	-	-	2.400	R\$8,84	R\$ 21.216,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:23:01	CADEIRA DE PLÁSTICO	N/R	2.400	R\$8,84	R\$ 21.216,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001- 50	23/09/2025 - 09:55:53	CADEIRA DE PLÁSTICO	SERVIÇO	2.400	R\$8,84	R\$ 21.216,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001- 30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	2.400	R\$19,24	R\$ 46.176,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001- 61	22/09/2025 - 16:04:36	-	-	2.400	R\$19,24	R\$ 46.176,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001- 97	23/09/2025 - 02:23:38	JOGO DE MESA	N/R	2.400	R\$19,24	R\$ 46.176,00	Sim



EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:53	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	SERVIÇO	2.400	R\$19,24	R\$ 46.176,00	Não
--	--------------------	--------------------------	-----------------------------------	---------	-------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0054 - AUXILIAR DE EVENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	100	R\$280,28	R\$ 28.028,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:05:08	-	-	100	R\$280,28	R\$ 28.028,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:24:06	AUXILIAR DE EVENTOS	N/R	100	R\$280,28	R\$ 28.028,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:53	AUXILIAR DE EVENTOS	SERVIÇO	100	R\$280,28	R\$ 28.028,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TRADUTOR INTERPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	200	R\$160,16	R\$ 32.032,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:05:45	-	-	200	R\$160,16	R\$ 32.032,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:24:31	TRADUTOR	N/R	200	R\$160,16	R\$ 32.032,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:53	TRADUTOR INTERPRETE DA LÍNGUA	SERVIÇO	200	R\$160,16	R\$ 32.032,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - LOCUTOR PARA EVENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	100	R\$393,90	R\$ 39.390,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:06:15	-	-	100	R\$393,90	R\$ 39.390,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:25:00	LOCUTOR	N/R	100	R\$393,90	R\$ 39.390,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:53	LOCUTOR PARA EVENTOS	SERVIÇO	100	R\$393,90	R\$ 39.390,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	18/09/2025 - 16:02:35	PROPRIO	PROPRIO	200	R\$3.920,00	R\$ 784.000,00	Sim
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	22/09/2025 - 16:06:59	-	-	200	R\$3.920,00	R\$ 784.000,00	Não
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	23/09/2025 - 02:25:37	CATERING PARA CAMARIM	N/R	200	R\$3.920,00	R\$ 784.000,00	Sim
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	23/09/2025 - 09:55:53	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM	SERVIÇO	200	R\$3.920,00	R\$ 784.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	60 dias
EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	60 dias
RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	05.879.792/0001-30	120 dias
BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	180 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS COMUNS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS



Data	Valor	CNPJ	Situação
18/09/2025 - 16:02:35	8.381.340,75 (proposta)	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
22/09/2025 - 16:06:59	8.381.606,29 (proposta)	02.692.074/0001-61 - BRAVEL SOLUCoes INTEGRADAS LTDA	Válido
23/09/2025 - 02:25:37	8.381.369,25 (proposta)	17.612.636/0001-97 - AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
23/09/2025 - 09:55:53	8.381.340,75 (proposta)	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:17:25	8.339.434,04	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:24:30	8.200.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:24:36	8.339.462,40	17.612.636/0001-97 - AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:26:11	8.159.000,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:27:26	8.100.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:28:18	8.059.500,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:29:23	8.000.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:29:54	7.960.000,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:30:10	7.980.000,00	17.612.636/0001-97 - AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:31:05	7.890.000,00	17.612.636/0001-97 - AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:31:15	7.900.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:31:59	7.850.550,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:32:38	7.800.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:33:40	7.761.000,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:34:10	7.722.195,00	17.612.636/0001-97 - AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:34:20	7.100.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado
23/09/2025 - 10:36:10	7.064.500,00	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Válido
23/09/2025 - 10:37:42	6.700.000,00	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	23/09/2025 - 12:39:25	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	QUEIMADOS.zip
Model	23/09/2025 - 14:42:30	07.579.818/0001-50 - EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	QUEIMADOS.zip
Model	30/10/2025 - 10:58:37	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	consultarSituacaoFornecedor_05879792000130_2025-10-30.pdf
Model	30/10/2025 - 10:58:37	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	PARENTESCO.pdf
Model	30/10/2025 - 10:58:37	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Atestados.rar
Model	30/10/2025 - 10:58:37	05.879.792/0001-30 - RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	Documentos.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
RENATO MORGADO PRODUcoes LTDA	18/09/2025 - 15:53	CARLOS RENATO MORGADO MENEZES BIOSCA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
28/10/2025 - 10:32:29	EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	Item 0001 - SERVIÇOS COMUNS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS

Desclassificação: Empresa inabilitada, em razão de deixar de apresentar documentação solicitada por este pregoeiro.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/10/2025 - 11:44	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVIÇOS COMUNS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	07.579.818/0001-50	Desclassificado	6.700.000,00
2º	RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA	05.879.792/0001-30	Arrematante	7.064.500,00
3º	AC GESTAO, PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA	17.612.636/0001-97	Classificado	7.722.195,00
4º	BRAVEL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	02.692.074/0001-61	Classificado	8.381.606,29

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/09/2025 - 16:37:03	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (IMPUGNACAO_ao_Edital_do_Pregao_Eletronico_n%C2%BA_90005_2025_assinado.pdf) em 22/09/2025 às 16:37.
22/09/2025 - 16:40:15	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta impugnacao.pdf) em 22/09/2025 às 16:40.
22/09/2025 - 17:27:13	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Impugnação.pdf) em 22/09/2025 às 17:27.
22/09/2025 - 17:28:07	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta impugnacao.pdf) em 22/09/2025 às 17:28.
23/09/2025 - 10:02:12	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia.
23/09/2025 - 10:02:30	Pregoeiro	Iniciaremos agora a sessão pública.
23/09/2025 - 10:02:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/09/2025 - 10:10:18	Pregoeiro	Senhores, estamos realizando a análise das garantias de proposta.
23/09/2025 - 10:14:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/09/2025 - 10:14:50	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/09/2025 - 10:14:50	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/09/2025 - 10:15:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/09/2025 - 10:15:23	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/09/2025 - 10:39:44	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/09/2025 - 10:40:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 6.700.000,00.
23/09/2025 - 10:43:40	Pregoeiro	Solicitemos agora a apresentação da proposta atualizada, com o preço atualizado da empresa melhor classificada.
23/09/2025 - 10:44:16	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 10:46:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 10:46:05	Sistema	Motivo: Favor apresentar a proposta atualizada demonstrando todos os itens que compõem o grupo.
23/09/2025 - 10:51:43	Pregoeiro	Retornaremos às 13h de hoje, para darmos andamento.



23/09/2025 - 12:39:25	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/09/2025 - 12:45:10	F. EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde Sr. Pregoeiro, solicito a prorrogação do prazo por gentileza. Devido a inconsistência da internet
23/09/2025 - 12:46:08	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 12:46:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:46 do dia 23/09/2025.
23/09/2025 - 12:46:42	Sistema	Motivo: Conforme solicitação, dentro do prazo inicial.
23/09/2025 - 12:47:16	Pregoeiro	Considerando solicitação dentro do prazo inicial, foi concedido o prazo para apresentação.
23/09/2025 - 12:48:59	Pregoeiro	Senhor licitante, solicito que a proposta esteja com o valor adequado, sem erros de cálculo.
23/09/2025 - 13:48:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/09/2025 - 14:42:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/10/2025 - 14:52:25	Pregoeiro	Senhores licitantes, boa tarde. Informamos a reabertura da sessão pública para o dia 27/10/2025, às 14h(horário de Brasília).
27/10/2025 - 14:00:51	Pregoeiro	Senhores licitantes, boa tarde.
27/10/2025 - 14:02:24	Pregoeiro	Esamos reiniciando a sessão pública do pregão eletrônico.
27/10/2025 - 14:03:03	Pregoeiro	Informamos que a proposta foi analisada e aceita pela secretaria demandante.
27/10/2025 - 14:03:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/10/2025 - 14:04:22	Pregoeiro	Verificamos que a empresa já apresentou a documentação habilitatória nos anexos.
27/10/2025 - 14:06:25	Pregoeiro	Solicitamos que sejam apresentadas as notas fiscais e/ou notas de empenho, para comprovação da execução do serviço referente aos itens 54-57. Tais serão solicitados via diligência, no prazo de 2 horas.
27/10/2025 - 14:07:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 27/10/2025.
27/10/2025 - 14:07:17	Sistema	Motivo: Conforme chat.
27/10/2025 - 14:08:07	Pregoeiro	Esta sessão será adiada para amanhã, dia 28/10/2025, às 10h.
28/10/2025 - 10:26:43	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia.
28/10/2025 - 10:32:29	Sistema	O fornecedor EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
28/10/2025 - 10:32:29	Sistema	Motivo: Empresa inabilitada, em razão de deixar de apresentar documentação solicitada por este pregoeiro.
28/10/2025 - 10:32:29	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA com lance de R\$ 7.064.500,00.
28/10/2025 - 10:33:06	Pregoeiro	Esta sessão será adiada para hoje, dia 28/10/2025, às 14h.
28/10/2025 - 14:05:34	Pregoeiro	Senhores licitações, boa tarde.
28/10/2025 - 14:05:44	Pregoeiro	Estamos reiniciando a sessão pública.
28/10/2025 - 14:07:28	Pregoeiro	Considerando a inabilitação da empresa anteriormente classificada, daremos andamento na convocação da próxima colocada, nos mesmos moldes anteriormente solicitados.
28/10/2025 - 14:21:54	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:22 do dia 28/10/2025.
28/10/2025 - 15:52:31	Pregoeiro	Prezados, boa tarde.
28/10/2025 - 15:53:11	Pregoeiro	Considerando solicitação por e-mail, por parte da empresa, informamos que prorrogaremos o prazo para apresentação da proposta em 2 horas.
28/10/2025 - 15:55:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:22 do dia 28/10/2025.
28/10/2025 - 17:29:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/10/2025 - 09:35:12	Pregoeiro	Esta sessão será adiada para amanhã, dia 30/10/2025, às 10h.
29/10/2025 - 09:40:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/10/2025 - 09:43:13	Sistema	O fornecedor RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
29/10/2025 - 09:43:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/10/2025 às 09:53.
30/10/2025 - 10:05:42	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia.
30/10/2025 - 10:06:05	Pregoeiro	Informamos que a proposta apresentada pela empresa foi considerada aprovada, pela secretaria demandante.
30/10/2025 - 10:06:53	Pregoeiro	Daremos andamento na sessão, solicitando a apresentação da documentação habilitatória, nos moldes do edital.
30/10/2025 - 10:07:39	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 30/10/2025.
30/10/2025 - 10:07:39	Sistema	Motivo: Conforme chat.
30/10/2025 - 10:27:41	F. RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro, estamos anexando os documentos solicitados.
30/10/2025 - 10:28:38		Senhores Licitantes, pedimos que se mantenham conectados.
30/10/2025 - 10:58:37	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
30/10/2025 - 11:03:22	Pregoeiro	Senhores, daremos andamento na análise dos documento apresentados.
30/10/2025 - 11:27:37	Pregoeiro	Pedimos que se mantenham conectados.
30/10/2025 - 11:33:55	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA.
30/10/2025 - 11:34:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2025 às 11:44.
30/10/2025 - 11:46:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



06/11/2025 - 15:50:53	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA.
06/11/2025 - 15:54:53	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA.

Filipe Martins Silva

Pregoeiro

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA

Autoridade Competente

David Costa Leite Gomes

Apoio

